Проект

Постановление
О внесении изменений в постановление

администрации города от 12.08.2014

№1585 «О территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации города

Нижневартовска» (с изменениями

от 15.12.2014 №2622, 27.07.2015 №1393,

20.01.2016 №36)

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.10.2005 №74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в связи с кадровыми изменениями в администрации города, а также в целях обеспечения непрерывности работы и оперативности проведения заседаний территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 12.08.2014 №1585 «О территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 15.12.2014 №2622, 27.07.2015 №1393, 20.01.2016 №36):
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.В. Лукаша.»;

- в приложении 2:

вывести из состава комиссии Журавлеву О.В., Гридасову Е.А.;

ввести в состав территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска Макееву Ирину Владимировну, члена правления Региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многодетная семья и семья с ребенком инвалидом», Луткова Владимира Владимировича, специалиста-эксперта отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, Олифиренко Михаила Евгеньевича, специалиста-эксперта отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, членами комиссии.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                             А.А. Бадина